
DIÁRIO OFICIAL n. 8.0443 DE OUTUBRO DE 2011PÁGINA 21 

DECRETO “P” n. 4.010, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, o servidor HÉLIO ADRIANO SOARES PAIVA, 
prontuário n. 8550061, ocupante do cargo de Técnico Penitenciário, função Agente 
Penitenciário, classe A, código 50020, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do 
Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Agência Estadual de Administração do Sistema 
Penitenciário, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 e art. 77, 
todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos 
proporcionais (Processo n. 31/600538/2011).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.011, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora ZORILDA CINTURIÃO WUST, pron-
tuário n. 8246311, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função 
Agente de Limpeza, classe B, nível II, código 25020, pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, 
com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 
3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos proporcionais 
(Processo n. 29/005561/2008).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.012, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora VANDERLEA COSTADELE, prontuário 
n. 38558641, ocupante do cargo de Assistente de Serviços de Saúde II, função Auxiliar 
de Serviços de Saúde, classe D, código 94061, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Saúde, 
com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 
3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos proporcionais 
(Processo n. 27/001085/2009).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.013, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora LUZIA CLEMENCIA BATISTA, pron-
tuário n. 9058601, ocupante do cargo de Técnico de Serviços Hospitalares I, função 
Auxiliar de Enfermagem, classe A, código 94110, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Fundação Serviços de Saúde de Mato 
Grosso do Sul, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 e art. 77, 
todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos 
proporcionais (Processo n. 27/100482/2010).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.014, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora MARIA ARMINDA BAGNOLI GODOY, 
prontuário n. 2685771, ocupante do cargo de Professor, classe C, nível II, código 1510, 
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada 
na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado 
com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inativi-
dade perceberá proventos proporcionais (Processo n. 29/016505/2011).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.015, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora ROSEMEIRE CASTILHO DOS SANTOS, 
prontuário n. 7099991, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, classe 
B, nível III, código 25014, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado 
de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 

35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 3.150, de 22 de 
dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos proporcionais (Processo n. 
29/027897/2009).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.016, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora APARECIDA MARTINS DOS SANTOS, 
prontuário n. 8228411, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função 
Agente de Merenda, classe B, nível II, código 25016, pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, 
com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 
3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos proporcionais 
(Processo n. 29/016446/2011).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.017, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora LÍGIA MENDES MIRANDA, prontuário 
n. 6985711, ocupante do cargo de Auxiliar de Atividades Educacionais, função Auxiliar 
de Limpeza, classe B, nível III, código 25034, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, 
com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 
3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos proporcionais 
(Processo n. 29/014706/2009).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.018, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora MARIA AMÉLIA ALVES, prontuário n. 
8719311, ocupante do cargo de Agente de Ações Sociais, função Auxiliar de Atendimento 
Infantil, classe A, nível II, código 26008, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal 
do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência 
Social, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 e art. 77, todos 
da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos pro-
porcionais (Processo n. 25/001133/2009).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.019, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora APARECIDA XAVIER, prontuário n. 
6120061, ocupante do cargo de Professor, classe D, nível II, código 1530, pertencente 
ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria 
de Estado de Educação, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 
e art. 77, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá 
proventos proporcionais (Processo n. 29/057059/2006).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício

DECRETO “P” n. 4.020, DE 28 DE SETEMBRO DE 2011.

A GOVERNADORA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, a servidora ANA LUIZA CAMPOSSANO BRASIL, 
prontuário n. 15558631, ocupante do cargo de Técnico de Serviços Hospitalares I, função 
Auxiliar de Enfermagem, classe B, código 94110, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Fundação Serviços de Saúde de Mato 
Grosso do Sul, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado com o art. 76 e art. 77, 
todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos 
proporcionais (Processo n. 27/101482/2009).

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMONE TEBET
Governadora do Estado, em exercício


